
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δά-

σους, εμβαδού 0,294 στρ., στη θέση «Λακκούλα -

Μαντριά» περιοχής Αγίας Άννας - Προφήτης Ηλί-

ας, περιφέρειας του Δήμου Σπετσών, της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής.

2 Μερική ανάκληση της αριθ. Δ/1345/25-10-1995 

(ΦΕΚ 975/Δ/16-11-1995) απόφασης του Περιφε-

ρειακού Διευθυντή Πειραιά περί κήρυξης ως ανα-

δασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης στη θέση 

Κάβος Αγ. Μαρίνας της Κοινότητας Μεσαγρού 

Αίγινας, Ν. Αττικής.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής 

έκτασης, εμβαδού 0,375 στρ. στη δασική θέση 

«Βασιλικά» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της 

Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 

Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθ. 44912/1279 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δά-

σους, εμβαδού 0,294 στρ., στη θέση «Λακκούλα -

Μαντριά» περιοχής Αγίας Άννας - Προφήτης 

Ηλίας, περιφέρειας του Δήμου Σπετσών, της Περι-

φερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,

β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969

(ΦΕΚ 7 Α΄/18-1-1969) «περί Δασικού Κώδικα»,

γ) του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8-8-2014) και του

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29-12-1979) «περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-

ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1, όπως 

αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, ν. 4280/2014 -
και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70/Α/23-4-1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ-
γείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώ-
σεως», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) και το π.δ. 332/1983 
(ΦΕΚ 119 τ.A΄/1983),

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

ζ) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγ-
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

η) του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24-12-2003), όπως 
ισχύει σήμερα,

θ) Του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-
τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 
και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980,
β) 182447/3049/24-9-1980 και
γ) 141823/24-2-1983.
3. Τα άρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το αριθ. 115421/245/7-2-2011 έγγραφο Υπουργείου 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Διευ-
κρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δασικών 
υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους Οργανισμούς των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Το αριθ. Δ 39643/30-5-2017 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου, περί μη δημοσίευσης στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως της αριθ. 34034/1002/12-5-2017 
απόφασης της ασκούσης καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, λόγω αλλαγής ορ-
γάνων διοίκησης (άρθρο 9, παρ. 9, ν. 3469/2006).

7. Την αριθ. 121768/4-12-1937 απόφαση του Υπουρ-
γού Γεωργίας, με την οποία αναγνωρίζεται ως ιδιωτική, 
έκταση στην θέση Μαντά ή Προφήτης Ηλίας Σπετσών, 
στην οποία εμπίπτει η έκταση εμβαδού 0,294 στρ., που 
προτείνεται να κηρυχθεί ως αναδασωτέα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 177

1583

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.07.05 12:28:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1584 Τεύχος Δ’ 177/30.06.2017

8. Την αριθ. 1166/21-07-2005 τελεσίδικη πράξη χα-
ρακτηρισμού του Δασάρχη Πόρου, με την οποία έχει 
χαρακτηριστεί ως Δάσος της παρ. 1, του άρθρου 3, ν. 
998/1979, έκταση εμβαδού 10,54682 στρ., της οποίας 
αποτελεί μέρος η ως άνω έκταση των 0,294 στρ.

9. Την αριθ. 108695/3078/16/5-4-2017 πρόταση του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πόρου, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δάσους, εμβαδού 0,294 
στρ., στη θέση «Λακκούλα - Μαντριά», περιοχής Αγίας 
Άννας-Προφήτη Ηλία, περιφέρειας του Δήμου Σπετσών, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, η οποία 
φέρεται να έγινε από τις: Θεοφανώ Περτοπούλου του 
Νικολάου και Άλκηστις Λάβδα του Αποστόλου, μετά το 
έτος 2005 μέχρι την 10η του μηνός Οκτωβρίου έτους 2016 
(όπου διαπιστώθηκε κατά την διενέργεια αυτοψίας).

10. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση και η οποία θα αποκαταστα-
θεί με φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής 
αναδάσωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες δια-
τάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση δάσους, 
εμβαδού 0,294 στρ. (διακοσίων ενενήντα τεσσάρων χιλι-
οστών του στρέμματος), με σκοπό την προστασία για την 
επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που κατα-
στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση και τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της έκτασης ως δασικής, προς αποφυγή-
αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής, για εξωραϊσμό του 
τοπίου καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Λακκού-
λα - Μαντριά», περιοχής Αγίας Άννας - Προφήτη Ηλία, 
περιφέρειας του Δήμου Σπετσών της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, έχει χαρακτη-
ριστεί ως δάσος της παρ. 1, άρθρ. 3, ν. 998/1979 με την 
αριθ. 1166/21-7-2005 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού 

Δασάρχη Πόρου και καλυπτόταν από δάσος χαλεπίου 

πεύκης, με υπόροφο θαμνώδη δασική βλάστηση της 

διάπλασης των αείφυλλων πλατύφυλλων (σχίνα, πουρ-

νάρια, ασπάλαθους κ.λπ.)., με βαθμό συγκόμωσης 0,8.

Στο από 5-4-2017 διάγραμμα κλίμακας 1:300, το οποίο συ-

νοδεύει την απόφαση αυτή και στο ενσωματωμένο σε αυτό 

απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 7329/3 κλίμακας 1:5000 η 

ως άνω έκταση, εμβαδού 0,294 στρ., απεικονίζεται με μαύρο 

περίγραμμα και στοιχεία «Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ, Α» και με όρια:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση και αναδασωτέα έκταση.

Βόρεια: Με δασική έκταση.

Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης 

κατά ΕΓΣΑ ’87, αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

 ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

 Α 423496,786 4124356,874

 Β 423508,065 4124359,843

 Γ 423526,214 4124360,945

 Δ 423534,280 4124360,649

 Ε 423533,460 4124356,156

 Ζ 423517,954 4124357,999

 Η 423515,864 4124347,988

 Θ 423514,765 4124342,542

 Ι 423505,436 4124346,443

 Κ 423500,009 4124351,956

Από την παραπάνω απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ιουνίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1585Τεύχος Δ’ 177/30.06.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1586 Τεύχος Δ’ 177/30.06.2017

 Αριθ. 48396/1370 (2)

Μερική ανάκληση της αριθ. Δ/1345/25-10-1995 
(ΦΕΚ 975/Δ/16-11-1995) απόφασης του Περιφε-
ρειακού Διευθυντή Πειραιά περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης στη θέση 
Κάβος Αγ. Μαρίνας της Κοινότητας Μεσαγρού 
Αίγινας, Ν. Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,

β) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 

διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με 

τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί 

καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

γ) των άρθρων 6 και 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/

30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/

8-8-2014), με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 

του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979),

ε) του άρθρου 52 παρ. 4 του ν. 4280/2014.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9-7-1980,

β) 182447/3049/24-9-1980 και

γ) 141823/24-2-1983.

3. Τα άρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Την αριθ. Δ/1345/25-10-1995 (ΦΕΚ 975/Δ/

16-11-1995) απόφαση Περιφερειακού Διευθυντή Ν. Πει-

ραιά περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης, συνολικού εμβαδού 380 τ.μ., στη δασική θέση 

«Κάβος Αγ. Μαρίνας» της Κοινότητας Μεσαγρού Αίγινας 

Ν. Αττικής, στην οποία εμπίπτει η έκταση που προτείνε-

ται για ανάκληση.
6. Την αριθ. 1083/8-4-1985 πράξη χαρακτηρισμού Δα-

σάρχη Πειραιά και την αριθ. 27/2006 τελεσίδικη από-
φαση της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Πειραιά, σύμφωνα με την οποία έκταση 
εμβαδού 4,17623 στρ., κατετάγη στις μη δασικές εκτά-

σεις της παρ. 6α, του άρθρ. 3, του ν. 998/1979 και της 
οποίας τμήμα εμβαδού 310 τ.μ., εμπίπτει στην ως άνω 
απόφαση κήρυξης ως αναδασωτέας.

7. Το αριθ. Οικ. 48286/1999/12-6-2017 έγγραφο του 
αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά, σύμφωνα με το οποίο 
υποβάλλει πρόταση, για μερική ανάκληση της ως άνω 
(5) απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή Ν. Πειραιά, 
για έκταση εμβαδού 310,00 τ.μ., στη θέση «Κάβος» Αγ. 
Μαρίνας - Αίγινας, διότι απώλεσε την αιτιολογική της 
βάση, ως εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα πραγματικά και 
νομικά δεδομένα, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς τη Δ/1345/25-10-1995 (ΦΕΚ 975/
Δ/16-11-1995) απόφαση Περιφερειακού Διευθυντή
Ν. Πειραιά περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δα-
σικής έκτασης, συνολικού εμβαδού 380 τ.μ., στη δασική 
θέση «Κάβος Αγ. Μαρίνας» της Κοινότητας Μεσαγρού Αί-
γινας Ν. Αττικής και μόνο για έκταση εμβαδού 310,00 τ.μ.
(τριακοσίων δέκα τετραγωνικών μέτρων) διότι η εν λόγω 
έκταση χαρακτηρίστηκε τελεσίδικα ως μη δασική του 
άρθρ. 3, παρ. 6α, του ν. 998/1979.

Η ως άνω έκταση, στη θέση «Κάβος» Αγ. Μαρίνας του 
Δήμου Αίγινας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων, απει-
κονίζεται στο από 12-6-2017 διάγραμμα, το οποίο συνο-
δεύει αναπόσπαστα την παρούσα απόφαση, ως τμήμα 
Α, με μαύρο περίγραμμα, μαύρη διαγράμμιση, κίτρινο 
χρώμα και στοιχεία περιμέτρου «Γ,Δ,Ε,Ε΄, Γ» και στο ενσω-
ματωμένο σε αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. Αριθ.: 
6473/5 κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και όρια:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση και δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης των 

310,00 τ.μ., κατά ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στον παρα-
κάτω πίνακα ως εξής:

 ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ
 Γ 460545,03 4177549,63
 Δ 460534,13 4177541,91
 Ε 460518,15 4177559,29
 Ε΄ 460528,23 4177567,29

Από την παραπάνω απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 
για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ιουνίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1587Τεύχος Δ’ 177/30.06.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1588 Τεύχος Δ’ 177/30.06.2017

 Αριθ. 44910/1278 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής 
έκτασης, εμβαδού 0,375 στρ. στη δασική θέση 
«Βασιλικά» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της 
Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας
Αττικής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969

(ΦΕΚ 7 Α/18-1-1969) «περί Δασικού Κώδικα», όπως ισχύει,
γ) του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8-8-2014) και του

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29-12-1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-
ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1, όπως 
αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, ν. 4280/2014 -
και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του ν. 2040/1992 
(ΦΕΚ 70/Α/23-4-1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ-
γείου Γεωργίας κ.λπ.»,

δ) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώ-
σεως», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) και το π.δ. 332/1983 
(ΦΕΚ 119 τ.Α΄/1983),

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

ζ) του άρθρ. 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

η) του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303/24-12-2003) όπως 
ισχύει σήμερα,

θ) του άρθρου έκτου του ν. 3621/2007 και της παρ. 7, 
του άρθρου 67 α.ν. 998/1979,

ι) το π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κριτη-
ρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περιπτώσεις 1,2 
και 5 του άρθρ. 3 του ν. 998/1979.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 
και γ) 141823/24-2-1983.

3. Τα άρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανι-
σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Το αριθ. 115421/245/7-2-2011 έγγραφο Υπουργείου 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Διευ-
κρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δασικών 
υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Το αριθ. Δ 39642/30-5-2017 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου, περί μη δημοσίευσης στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως της αριθ. 34886/1054/12-5-2017 
απόφασης της ασκούσης καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, λόγω αλλαγής ορ-
γάνων διοίκησης (άρθρο 9, παρ. 9, ν. 3469/2006).

7. Την αριθ. 29383/1312/26-4-2017 πρόταση του αρ-
μοδίου Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω ιδιωτικής (του άρθρου 15, 
ν. 3208/2003) δασικής έκτασης, εμβαδού 0,375 στρ., που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, η οποία εκδηλώθηκε στις 
5 του μηνός Σεπτεμβρίου έτους 2016 στη δασική θέση 
«Βασιλικά» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας.

8. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-
γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, σύμ-
φωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική (του άρθρου 15, 
ν. 3208/2003) - δασική έκταση, εμβαδού 0,375 στρ. (τρι-
ακοσίων εβδομήντα πέντε χιλιοστών του στρέμματος), 
με σκοπό την προστασία για την επανεγκατάσταση της 
δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
και την διατήρηση του χαρακτήρα της έκτασης ως δασι-
κής, προς αποφυγήν αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής 
καθώς και την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού 
περιβάλλοντος.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Βασιλι-
κά» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής, καλυπτόταν 
από θαμνώδη δασική βλάστηση από σχίνα, αγριελιές 
και ασπάλαθους σε ποσοστό 20%.

Στο από 3-2-2017 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 
οποίο, θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά με ημερο-
μηνία 25-4-2017, συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφα-
ση αυτή η εν λόγω έκταση εμβαδού 0,375 στρ., απει-
κονίζεται με μαύρο περίγραμμα και στοιχεία κορυφών 
«Α,Β,Γ,Δ,Ε, Α» (και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλ-
λου χάρτη Γ.Υ.Σ αριθ. 6452/4 κλίμακας 1:5000 με μαύρο 
περίγραμμα) και με όρια:

Βόρεια: Με τσιμεντόδρομο
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ ’87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:
 ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ
 A 454115,27 4204656,68
 Β 454119,00 4204651,00
 Γ 454121,00 4204641,00
 Δ 454145,86 4204654,72
 Ε 454141,18 4204665,07

Από την παραπάνω απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 
για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

 Αθήνα, 20 Ιουνίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1589Τεύχος Δ’ 177/30.06.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1590 Τεύχος Δ’ 177/30.06.2017

*04001773006170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


